Paraiba RELATORIO DE GESTAO FISCAL

Governo Municipal de Mamanguape DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA

Consolidado ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° semestre de 2014 (até Dezembro)

RGF - ANEXO 2 (LRF, Art. 55, inciso I, alinea "b")

SALDO DO EXERCICIO ATUAL

I |
| SALDO DO |
| EXERCICIO | Até o 1° | Até o 2°
| ANTERIOR | Semestre | Semestre
DIVIDA CONSOLIDADA
DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1) 23.285.955, 23.084.001, 23.556.967,
Divida mobiliaria 469.003, 469.003, 1.591.826,
Divida contratual 22.816.951, 22.614.997, 21.965.141,
Interna 22.816.951, 22.614.997, 21.965.141,
Externa

Precatorios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Outras dividas
DEDUGOES (11)
Disponibilidade de caixa bruta
Demais haveres financeiros
(-) Restos a pagar processados (exceto precatorios)

69 |
89 |
80 |
80 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
5.318.642,43 |

4 |

27 |

25 |

36 |
89 |
47 |
47 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
8.155.999,20 |
9 |
20 |
9 |

58 |
43 |
15 |
15 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
3.822.582,92 |

45 |

93 |

46 |

DIVIDA CONSOLIDADA LEQUIDA (I11) = (I - 1)

17.967.313,26 |

14.928.002,16 |

19.734.384,66 |

Receita corrente liquida - RCL

54.348.495,90 |

58.364.418,66 |

58.219.986,09 |

% da DC sobre a RCL (1/RCL) | 42,85%]| 39,55%] 40,46%]|
% da DCL sobre a RCL (I111/RCL) | 33,06%] 25,58%] 33,90%]
Limite definido por resolugcdo do Senado Federal (%) | 120,00%] 70.037.302,39 | 69.863.983,31 |
Limite de alerta (inciso Il do parag.1° do art.59 da LRF) (%) | 108,00%] 63.033.572,15 | 62.877.584,98 |
DETALHAMENTO DA DIVIDA CONTRATUAL
Divida Contratual (IV)=(V+VI+VII+VIII) | 22.816.951,80 | 22.614.997,47 | 21.965.141,15 |
Divida de PPP (V) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Parcelamento de dividas (VI) | 20.096.793,94 | 19.911.451,21 | 19.412.997,41 |
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De tributos | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
De contribuicBes sociais | 20.096.793,94 | 19.911.451,21 | 19.412.997,41 |
Previdenciérias | 20.096.793,94 | 19.911.451,21 | 19.412.997,41 |
Demais contribuicfes sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Do FGTS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Com Instituicbes ndo financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Divida com Instituicdo financeira (VII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Interna | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais dividas contratuais (VIII) | 2.720.157,86 | 2.703.546,26 | 2.552.143,74 |
OUTROS VALORES NAQ INTEGRANTES DA DIVIDA CONSOLIDADA
Precatérios anteriores a 05/05/2000 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Insuficiéncia financeira | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Depdsitos | 4.885.265,97 | 5.058.839,47 | 5.415.750,34 |
Restos a pagar processados de exercicios anteriores | 671.834,25 | 91.649,45 | 850.451,46 |
Antecipacdo de receita orcamentaria - ARO | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (IX)
Passivo atuarial
Outras dividas
DEDUGOES (X)
Disponibilidade de caixa bruta
Investimentos
Demais haveres financeiros
(-) Restos a pagar processados
ObrigagBes ndo integrantes da D.C.

O OO OO ODOOO
OO0 O0ODO0DOOO O
O OO OO ODOOOoO
O OO ODODOOOO

OO O OO ODOO O
ODOO0OODODOOO O
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O OO ODODODOOO
OO0 OO0 O

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X) | 0,00 | 0,00 |

0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Mamanguape - DATA DA EMISSAO: 31/12/2014 - HORA DA EMISSAO: 17:22:30
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